
آگوست  2021 - سال بیستم - شماره  5510 محرم 1443 - 22  یکشنبه 31 مرداد   1400- 13   4   اجتماعی

انتقاد شهرداری تهران از بی توجهی وزارت بهداشت 
به واکسیناسیون معتادان و بی خانمان‌ها

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از 
بی توجهی وزارت بهداشت نسبت به واکسیناسیون معتادان و افراد بی خانمان 
گلایه کرد.سید مالک حسینی درگفت و گو با ایسنا، درباره  آخرین وضعیت 
واکسیناسیون مددجویان و مددکاران سازمان رفاه  شهر تهران گفت: متاسفانه 
وزارت بهداشت تاکنون در مورد واکسیناسیون مددجویان این سازمان که عمدتا 
از معتادان بی خانمان هستند اقدامی‌صورت نداده است.وی با بیان این که 
شهرداری تهران با همکاری شرکت شهر سالم اقدام به واکسینه کردن مددکاران 
این سازمان کرده و از روز تاسوعا واکسیناسیون این افراد آغاز شده است، گفت: اما 
برای واکسیناسیون معتادان  و افراد بی خانمان هنوز برنامه ریزی صورت نگرفته 
است.حسینی با بیان این که برای واکسیناسیون معتادان متجاهر و افراد بی 
خانمان مشکلاتی وجود دارد از جمله این که عمدتا این افراد اسناد هویتی ندارند، 
ادامه داد: همچنین مشکل حضور به موقع این افراد برای واکسیناسیون دو مرحله 
ای این افراد وجود دارد چرا که این افراد بی خانمان هستند و وزارت بهداشت 
باید پروتکلی برای این افراد تعیین کند.وی افزود: وزارت بهداشت برنامه ای برای 
واکسیناسیون این افراد نداشته اما به نظر می‌رسد با تغییر مدیریت بتوانیم برای 

واکسیناسیون این افراد امیدوار باشیم.

اعلام ساعت کاری ادارات تهران از شهریور
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار تهران از بازگشت ساعت اداری از ابتدای 
شهریورماه سال جاری به ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ خبر داد.غلامرضا عباس پاشا در گفت 
وگو با ایسنا، در تشریح ساعات کاری در استان تهران از روز دوشنبه )یکم 
شهریورماه( گفت: ساعات کاری ادارات که برای صرفه‌جویی در مصرف برق و بر 
اساس ابلاغ وزارت کشور از ۷ تا ۱۳ اعلام شده بود، از نخستین روز شهریورماه به 
۳۰: ۷ تا۳۰ :۱۴ تغییر پیدا می‌کند.وی تاکید کرد: تعطیلی ادارات در روز پنجشنبه 
نیز با توجه به تمدید نشدن از سوی هیات دولت به حال اول باز می‌گردد و 
روزهای پنجشنبه از اول شهریور تعطیل نیست.معاون استاندار تهران درباره ادامه 
دورکاری در استان تهران نیز گفت: باتوجه به ادامه شرایط قرمز کرونایی در 
استان تهران تمامی‌محدودیت‌ها از جمله دورکاری کارمندان همچون گذشته 
ادامه خواهد داشت. کارمندان نهادها و دستگاه‌های اجرایی خدمات ضروری با 
۷۰ درصد و غیرضروری با ۵۰ درصد ظرفیت باید به صورت حضوری در محل 

کار حاضر شوند.

نحوه و زمان فعالیت مجدد مراکز شماره‌گذاری
 و تعویض پلاک

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا اعلام کرد که مراکز شماره‌گذاری و تعویض 
پلاک از دیروز فعال شد.سرهنگ عین الله جهانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
فعالیت مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک در کشور، گفت: مراکز شماره‌گذاری 
و تعویض پلاک در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل بودند، اما از دیروز این 
مراکز فعال شدند و شهروندان برای مراجعه به آنها باید حتما نوبت خود را به 
صورت اینترنتی دریافت کنند.وی ادامه داد: شهروندان برای مراجعه به این مراکز 
حتما باید نوبت اینترنتی دریافت کرده و در همان ساعت مقرر نیز به مرکز مربوطه 
مراجعه کنند، همچنین لازم است که آوردن همراه اضافه به این مراکز خودداری 
شود.معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا با بیان اینکه تمامی‌پروتکل‌های بهداشتی 
در مراکز تعویض پلاک و شماره‌گذاری رعایت می‌شود، گفت: با این وجود توصیه 
ما به شهروندان این است که اگر امکان مراجعه به این مراکز در زمان دیگری را 
دارند، حتما آن را به زمان دیگری موکول کرده وتا حد امکان از تردد و حضور 
در فضاهای عمومی‌خودداری کنند.پیش از این سرهنگ محمدی، رئیس مرکز 
شماره‌گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور ناجا به ایسنا گفته بود: در جلساتی 
که پیرامون موضوع فعالیت بازگشایی مراکز تعویض پلاک با وزارت کشور و ستاد 
ملی مقابله با کرونا برگزار شد تصمیم بر این شد تا مراکز تعویض پلاک در شرایط 
مختلف کرونایی تعطیل نشده و این مراکز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله 

گذاری فیزیکی امکان فعالیت حتی در شرایط قرمز را نیز داشته باشند. 

فراخوان مشمولان اعزامی‌اول شهریورماه ۱۴۰۰
سازمان وظیفه عمومی‌ناجا مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ 
شهریور ماه سال ۱۴۰۰ را برای اعزام به سربازی فراخواند.به گزارش ایسنا، 
سازمان وظیفه عمومی‌ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ 
آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال ۱۴۰۰ دریافت کرده اند،  باید با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی‌پلیس+۱۰، برگ معرفی 
نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام 
کنند.در این اطلاعیه آمده است: این دسته از مشمولان می‌بایست روز دوشنبه 
یکم شهریور ماه سال ۱۴۰۰ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه 
مشمولان اعلام شده، حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.گفتنی 
است؛ مشمولان می‌بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، 
برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون،کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به 
شرایط خاص مانند تاهل، گواهی فوت والدین، جانبازان، خانواده درجه یک شهدا 
و وسایل شخصی را به همراه خود داشته باشند.همچنین برای پیشگیری از بروز و 
شیوع بیماری کرونا، مشمولان اعزامی‌در روز اعزام توسط وظیفه عمومی‌استان‌ها 
و مراکز آموزش نیروهای مسلح مورد معاینه و غربالگری قرار می‌گیرند.برابر اعلام 
سازمان وظیفه عمومی‌ناجا عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، 
غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی‌با آنان 

رفتار خواهد شد.

تامین اعتبار خرید ۱۵۰موتورلانس
 و ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس

سرپرست سازمان اورژانس کشور از افزوده شدن ٢٠ اتوبوس آمبولانس در ناوگان 
سازمان اورژانس کشور خبر داد و گفت: همچنین برای خرید ۱۵۰موتورلانس و 
۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس تامین اعتبار شده است.به گزارش ایسنا، دکتر پیمان 
صابریان اظهار کرد: پیشرفت‌های خوب و قابل توجهی را به نظر امکانات نرم 
افزاری و سخت افزاری داشتیم و دکتر کولیوند زحمات زیادی داشتند. وی ادامه 
داد: هدفمان این است که بتوانیم خدمات و امکانات با کیفیتی به مردم ارائه کنیم. 

پلمب ۲۵۰ واحد صنفی متخلف
 در تعطیلات کرونایی پایتخت

جانشین فرمانده انتظامی‌تهران بزرگ از پلمب ۲۵۰ واحد صنفی متخلف از زمان 
آغاز تعطیلات کرونایی تا دیروز خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار حمید هداوند در 
این باره گفت: فرماندهی انتظامی‌تهران بزرگ در راستای اجرای مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا  با تمام توان پای کار است و تمامی‌یگان‌ها و رده‌های این 
پلیس در آماده باش هستند.  وی ادامه داد: در همین راستا نیز با توجه به اعلام 
تعطیلی برای یکسری از صنوف و الزام دیگر صنوف به رعایت یکسری از مقررات، 
پلیس بر این موضوع نظارت داشت و در همین راستا طرح نظارت بر صنوف در 

طول تعطیلات کرونایی به اجرا درآمد.  

داروهای مورد نیاز بیماران کرونایی
 در داروخانه هلال احمر توزیع می‌شود

روابط عمومی‌سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر اعلام کرد که 
داروخانه هال احمر اقدام به تأمین داروهای موردنیاز بیماران به‌ویژه بیماران 
کرونائی کرده که در طی روزهای گذشته و تعطیلات کرونا و ‌تاسوعا وعاشورا 
بدون تعطیلی و بی وقفه به ارائه خدمات به هموطنان پرداخت.به گزارش 
روابط عمومی‌و امور بین الملل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر؛ 
با توجه به شرایط بحرانی کرونا در کشور با اتخاذ تدابیر اندیشیده شده و نیز 
پیش بینی کمبودهای احتمالی، داروخانه هلال احمر اقدام به تأمین داروهای 
موردنیاز بیماران به‌ویژه بیماران کرونائی کرده که در طی روزهای گذشته و 
تعطیلات کرونا و ‌تاسوعا وعاشورا بدون تعطیلی و بی وقفه به ارائه خدمات به 
هموطنان پرداخت.براساس این گزارش؛ پس از دستور رئیس جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسامی‌ایران مبنی بر تلاش مضاعف در جهت افزایش کمی‌و 
کیفی خدمات داروخانه‌های جمعیت هلال احمر در سراسر کشور و با هدف 
تأمین داروهای مورد نیاز بیماران مبتلا به کرونا، داروخانه‌های روزانه تحت 
پوشش جمعیت و کارکنان خدوم این مجموعه ارائه خدمات به مردم‌را در 
 اولویت برنامه‌های خود گذاشتند و توانستند بخشی از نیاز کشور را در این مدت

 برطرف کنند.

اخبار کوتاه
شرایط مبهم حضوری شدن کلاس‌های درس در آغاز سال تحصیلی جدید 

امسال هم مهر، بوی مدرسه نمی‌دهد

افزایش 2/5 برابری فوتی‌های کرونایی تهران در پیک پنجم

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت خبر داد

تکمیل واکسیناسیون کادر مدارس تا قبل از مهر

جزئیات واکسیناسیون کارگران در شهرک‌های صنعتی

اول  – خاطره میرزا:  گروه اجتماعی 
اسفندماه 1398 روزی بود که مدارس تعطیل 
شد؛ تعطیلی‌ای که در آغاز به نظر می‌رسید 
چند ماهه باشد اما حالا یک سال و نیم از آن 
زمان گذشته است و علی رغم اینکه آموزش و 
پرورش تلاش داشته و وعده داده که مدارس 
از ابتدای مهرماه امسال باز شود، شواهد و 
قرائن حاکی از آن است که چنین نخواهد 
شد. این در حالی است که واکسیناسیون 
معلمان از هفتم مردادماه )مصادف با عید 
غدیر( آغاز شده است و پیش از این گفته 
می‌شد که با واکسیناسیون معلمان و کادر 
آموزشی مدارس باز خواهد شد. جمعه گذشته 
در جلسه روسای کمیته‌های تخصصی کرونا 
به ریاست رئیس جمهور مقرر شد که آموزش 
حضوری مدارس تا فراهم شدن شرایط 
بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد.در این 
جلسه اعضا پیشنهاد کردند، ابتدا تمام شرایط 
و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری، نظیر 
تامین استانداردهای مطلوب سرویس‌های 
بهداشتی در مدارس، ایجاد امکان رعایت 
حداقل تراکم در کلاس‌های درس، تهویه 
کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، 
واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت 
تامین واکسن، واکسینه کردن آن دسته از 
دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های زمینه‌ای 
هستند، انجام شده و سپس درباره دایر شدن 
حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری شود. 
بر این اساس سال تحصیلی جدید از ابتدای 
مهر آغاز خواهد شد، اما آموزش حضوری تا 
فراهم شدن شرایط بهداشتی مقرر به تعویق 

خواهد افتاد.
تلاش برای بازگشایی مدارس در آغاز مهرماه 
1400 اولین تلاش برای بازگشایی بعد از 
بسته شدن در ابتدای کرونا نبود. چند روز 
مانده به آغاز مهرماه 1399 هم به یکباره 
اعلام شد که همه مدارس به شکل حضوری 
است و همه دانش آموزان باید در مدرسه‌ها 
حضور پیدا کنند اما این دستور عجیب و خلق 
الساعه فقط یک روز دوام آورد و بلافاصله 
اعلام شد که آموزش حضوری اجباری نیست 
و پس از آن هم عملا مدارس آموزش مجازی 
را در دستور کار قرار دادند. همچنین در 21 
دی ماه سال گذشته وزیر آموزش و پرورش 
بار دیگر خبر از بازگشایی مدارس در مناطقی 
از کشور از اول بهمن داد و گفت: روز گذشته 
سه تصمیم مهم درباره آموزش و پرورش 
در ستاد ملی کرونا گرفته شد. نخست آنکه 

کادر اداری و اجرایی در تمام مدارس کشور 
به جز مناطق قرمز از ابتدای بهمن ماه در 
مدرسه حضور داشته باشند چرا که حلقه 
ارتباط و اتصال ما با معلمان و دانش‌آموزان 
هستند بنابراین برای کنترل اوضاع باید در 
مدرسه باشند.وی درباره تصمیم دوم گفت:‌ 
مقرر شد در پایه‌های اول و دوم دبستان که 
امکان آموزش از طریق فضای مجازی به نحو 
مناسب فراهم نیست و به آموزش حضوری 
دانش‌آموزان نیاز است در شهرهای زرد و آبی 
تمام مدارس ابتدایی در پایه اول و دوم دایر 
باشند؛ در مدارسی که تعداد دانش‌آموزان 
در کلاس‌های درس بیش از 10 نفر است 
با مدیریت شورای مدرسه در روزهای هفته  
توزیع می‌شوند تا همه از آموزش حضوری 

بهره‌مند شوند.
وزیر آموزش و پرورش درباره تصمیم سوم 
عنوان کرد: مقرر شد در مدارسی که تعداد 
دانش‌آموزان کمتر از  50 نفر است  در تمام 
مقاطع تحصیلی و تمام پایه‌ها کلاس‌های 
درس حضوری باشد چون تعداد دانش‌آموزان 
کم است و امکان رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی وجود دارد.علی رغم این تصمیم 
و اعلام، این اتفاق هم نیفتاد و همه امیدها 
با توجه به واکسیناسیون و وعده‌هایی که 
در این خصوص داده شده بود، به بازگشایی 
مدارس در مهر 1400 بود. در طول این مدت 
عموم کارشناسان آموزشی و اولیای دانش 

آموزان تاکید داشته اند که متاسفانه آموزش 
غیرحضوری و آنلاین نمی‌تواند جایگزین 
آموزش حضوری شود و در این مدت دانش 
آموزان ضعف آموزشی دارند و ادامه چنین 
وضعیتی می‌تواند به افت تحصیلی جامعه 
دانش آموزی کشور منجر شود. بر همین 
اساس است که مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش دائما بر بازگشایی مدارس در سال 
تحصیلی آینده تاکید داشتند.تیرماه گذشته 
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش 
در حاشیه جلسه هیأت دولت با اشاره به 
بازگشایی مدارس از مهرماه ۱۴۰۰، افزود: این 
امر مستلزم کسب آمادگی‌هایی است که برای 
این آمادگی‌ها برنامه ریزی کردیم. ستادی در 
وزارت آموزش و پرورش تحت عنوان ستاد 
مهر فعال شده است که همه تمهیدات را 
برای آغاز به کار مدارس در مهر ماه ۱۴۰۰ 
برنامه ریزی می‌کند. واکسیناسیون معلمان 
و فرهنگیان یکی از پیش نیازهای بازگشایی 
مدارس است که با هماهنگی ستاد ملی مقابله 
با کرونا و وزارت بهداشت، از مرداد ماه شروع 

می‌شود.
وی با بیان اینکه بازگشایی مدارس اصل مورد 
تاکید است، ادامه داد: در کنار این اصل مهم، 
محافظت از سامت دانش آموزان و رعایت 
دستورالعمل‌های ابلاغ شده وزارت بهداشت 
هم مورد تاکید است. وزارت آموزش و پرورش 
بنا را بر آموزش حضوری در مهرماه گذاشته 

است و تا آن زمان باید شرایط عمومی‌کرونا 
در کشور برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
سنجیده شود.پس از آن مدیر کل تربیت بدنی 
و سامت وزارت آموزش و پرورش درباره 
تمهیدات بهداشتی وزارت آموزش و پرورش 
برای سال جدید تحصیلی،  با اشاره به برنامه 
ریزی برای واکسناسیون معلمان، گفت: ما 
نمی‌توانیم به طور دائمی‌مدارس را تعطیل 
کنیم و بازگشایی مدارس از مهر ماه ۱۴۰۰ در 
دستورکار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته 
است.وی در خصوص شیوه بازگشایی مدارس، 
توضیح داد: ممکن است در سال تحصیلی 
جدید بنابر شرایط شیوع ویروس کرونا یک 
کلاس یا یک مدرسه به طور موقت غیر 
حضوری شود. برخی از درس‌های مدرسه نیز 
در سال تحصیلی جدید به طور مطالعه‌ آزاد به 
دانش‌آموزان ارائه می‌شود. همچنین بسیاری از 
فعالیت‌های جانبی داخل مدرسه که احتمال 
برخورد فیزیکی نزدیک را فراهم می‌کنند، در 
سال تحصیلی جدید لغو می‌شوند.وی تاکید 
کرد: تجربه‌ آموزش و پرورش در برگزاری 
امتحانات سال گذشته نشان داد که بخش 
عمده‌ای از نگرانی‌های مرتبط با شیوع ویروس 

کرونا قابل مدیریت هستند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هم در 
تیرماه با قاطعیت گفت: معلمان و رانندگان 
سرویس مدارس در مردادماه واکسینه 
می‌شوند و مدارس با رعایت پروتکل‌های 

برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱  بهداشتی، 
بازگشایی خواهد شد.علیرضا رئیسی در آن 
زمان تصریح کرد: هیچ آموزشی جای معلم 
را نمی‌گیرد. آموزش و پرورش فقط آموزش 
نیست. پرورش باید حضوری باشد و نیاز است 
به سمت بازگشایی مدارس برویم. افراد زیر 
18 سال اگر به کرونا مبتلا شوند به سرعت 
بهبود می‌یابند براساس مطالعات نیز انتقال 
کرونا از دانش‌آموز به دانش‌آموز بسیار کم 
است.رئیسی با اشاره به این که پیش‌بینی 
یونسکو این است که با وجود کرونا و تعطیلی 
مدارس تعداد بازماندگان از تحصیل و 
کودکان کار بیشتر می‌شود و تعطیلی مدارس 
دانش‌آموزان را از نظر سامت روحی- روانی 
دچار آسیب می‌کند،‌ ادامه داد: مجموعه‌ای از 
اقدامات برای بازگشایی مدارس وجود دارد، با 
توجه به عدم وجود واکسن برای دانش آموزان 
زیر 18سال، معلمان و رانندگان سرویس 
مدارس در مرداد، واکسینه خواهند شد.با این 
همه یکی دو هفته قبل از شروع واکسیناسیون 
معلمان، وزیر بهداشت با بیان اینکه به دلیل 
عدم رعایت پروتکل‌ها بسیار نگرانیم درباره 
تکلیف بازگشایی مدارس با توجه به خیز پنجم 
کرونا توضیحاتی داد و تاکید کرد که بازگشایی 
مدارس اکنون قابل پیش بینی نیست! و جالب 
اینکه در میان همه این اظهارنظرها، سخن 
ناامید کننده نمکی به وقوع پیوست.بالا رفتن 
آمار مبتلایان و قربانیان د رهفته‌های اخیر، 
موضوعی بود که امیدواری‌ها به واکسیناسیون 
را تحت السعاع قرار داد و نهایتا وضعیت به 
گونه ای شد که احتمال بازگشایی مدارس در 
اول مهر را باید صفر دانست.حالا در جلسه 
روسای کمیته‌های تخصصی کرونا مقرر شده 
ابتدا تمام شرایط و زیرساخت‌های بهداشتی 
ضروری، نظیر تامین استانداردهای مطلوب 
سرویس‌های بهداشتی در مدارس، ایجاد امکان 
رعایت حداقل تراکم در کلاس‌های درس، 
تهویه کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر 
اداری، واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و 
در صورت تامین واکسن، واکسینه کردن آن 
دسته از دانش‌آموزان که دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای هستند، انجام شده و سپس 
درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس 
تصمیم‌گیری شود. تجربه نشان داده که فراهم 
آمدن این شرایط و زیرساخت‌ها در کشور ما 
ظرف یک ماه ممکن نیست و دانش آموزان 
باید سال جدید تحصیلی را هم با آموزش 

مجازی شروع کنند.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( با اشاره به افزایش ۲.۵ 
برابری فوتی‌های کرونایی بهشت زهرا در پیک پنجم از 
کار سه شیفت پرسنل این سازمان خبر داد و از شهروندان 
خواست رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی را در دستور کار 
خود قرار دهند.سعید خال در گفت وگو با ایسنا، در 
تشریح آخرین اقدامات سازمان بهشت زهرا برای مدیریت 
متوفیان شهر تهران در بحران کرونا گفت: در طول ۲۵ 
سال حضورم در بهشت زهرا شرایط فعلی بی سابقه بوده 
و حتی در دوران دفاع مقدس هم چنین شرایطی را شاهد 
نبودیم.وی افزود: تصور نمی‌کردیم روزی متوفیان شهر 
تهران به عدد ۴۰۰ برسد، بهشت زهرا بر اساس آمار 
وزارت بهداشت ۴۰ درصد متوفیان کرونایی کل کشور 
را دارد در حقیقت سهم بهشت زهرا ۴۰ درصد و سهم 
سایر استانهای کشور ۶۰ درصد بوده است.وی ادامه داد: 
در پیک پنجم شاهد تفاوت معناداری هستیم به شکلی 
که فوتی‌ها ۲.۵ برابر افزایش داشته و عدد ۲۱۶ فوتی 
در روز را تجربه کردیم و ظرف ۱۸ ماه گذشته بهشت 

زهرا ۴۰ هزار نفر را پذیرش کرده است.به گفته وی،  در 
پیک پنجم فشار مضاعفی بر روی پرسنل بهشت زهرا 
وارد شده به شکلی که بچه‌های ما به صورت سه شیفت 
مشغول کار هستند و روزهای سختی را سپری می‌کنند؛ 
اما قطعا عهد بسته اند که کنار شهروندان خود بمانند و 
همه تلاششان را برای خدمت به مردم به کار بسته آمد. 
خال خطاب به همه شهروندان درخواست کرد: ابتدا برای 
حفظ سلامت خود و هموطنان و در مرحله بعد برداشتن 
فشار از روی بچه‌های بهشت زهرا که فرزندان همین آب 
و خاک هستند همگی مسئولانه در رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک 
نقش موثری داشته باشیم و شیوه نامه‌های بهداشتی را 
در دستور کار قرار دهیم.وی در مقایسه پیک‌های قبلی 
کرونا با پیک پنجم گفت: در موج اول در دوم اسفندماه با 
یک فوتی و در اوج آن با ۱۱۹ فوتی روبرو بودیم در موج 
دوم ۹ اردیبهشت سال ۱۳۹۹ با ۹ فوتی شروع و در اوج 
به ۱۱۶ فوتی رسید؛ در موج سوم ۱۷ شهریور ۹۹ با ۴۱ 

فوتی شروع و در اوج به ۱۷۳ فوتی رسید.وی تاکید کرد: 
در موج چهارم در ۲۸ اسفند ۹۹ با ۹ فوتی شروع و در اوج 
به ۱۵۶ فوتی رسید و در موج پنجم که ۱۳ تیرماه سال 
جاری با ۵۵ متوفی شروع شده، در اوج به ۲۱۶ متوفی 

رسیده و روزهای ملتهب همچنان ادامه دارد.
۵۴۴ فوتی و ۲۴۱۷۹ ابتلای جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت ۵۴۴ بیمار کووید-۱۹ در کشور جان 
خود را به دلیل این بیماری از دست دادند و در همین 
بازه زمانی ۲۴هزار و ۱۷۹ بیمار جدید نیز شناسایی 
شدند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی‌و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت تا روز ۳۰ مردادماه، ۱۶ 
میلیون و ۴۷۶ هزار و ۲۵۷ نفر دُز اول واکسن کرونا و 
۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۲۵۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۲۲ میلیون و ۷ هزار و ۵۱۴ دُز رسید.افراد واجد شرایط 
 salamat.gov.ir برای تزریق واکسن حتما در سامانه

ثبت نام کنند.از روز 29 مرداد تا روز ۳۰ مردادماه ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴ هزار و ۱۷۹ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 
سه هزار و ۶۶۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۶۴۰ هزار و ۶۹۵ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت ، ۵۴۴ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۰۱ هزار و ۳۵۴ نفر رسید.خوشبختانه تا 
روز ۳۰ مردادماه، سه میلیون ۹۰۲ هزار و ۸۰۸ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده 
اند.۷ هزار و ۶۲۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۳۰ مردادماه، ۲۷ میلیون و ۷۵۵ هزار 
و ۶۱۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
است.در حال حاضر ۳۵۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
 ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۳۰ شهر در وضعیت زرد

 قرار دارند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت پوشش فعلی واکسیناسیون 
در کشور در جمعیت بالای ۱۸ سال را ۲۷.۴۶ 
درصد خواند و گفت: تصمیم بر آن شده که 
پوشش دو نوبت واکسیناسیون معلمان و 
سایر کارکنان مدارس تا قبل از آغاز مهرماه 
به پایان برسد، در مورد اساتید دانشگاه‌ها نیز 
به همین منوال خواهد بود و امیدواریم سال 
تحصیلی جدید با اطمینان خاطر بیشتری 
آغاز شود.به گزارش  ایلنا، محمدمهدی گویا 
در پاسخ به سوالی مبنی بر صحت و سقم 
آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت که 
پوشش واکسیناسیون نوبت اول در ایران را 
۱۳ درصد اعلام کرده است، بیان کرد: به 
نظر می‌رسد که گزارشی که توسط سازمان 
جهانی بهداشت اعلام شده است، دقیق نبوده 

و تا تاریخ ۲۵ مرداد ۱۴۰۰ )۱۶ اگوست( از 
حدود ۶۰ میلیون جمعیتی که لازم است 
برای آنها واکسیناسیون انجام شود، دقیقا 
۱۵۴۵۴۳۵۱ نفر نوبت اول و ۴۳۸۱۲۸۸ 
نفر نیز دو نوبت واکسن را دریافت کرده اند 
که اگر جمعیتی از کشور را که باید واکسینه 
شوند )جمعیت بالای ۱۸ سال( ۶۰ میلیون 
نفر در نظر بگیریم، این پوشش ۲۵.۷۵ درصد 
می‌شود و اگر کل جمعیت کشور را محاسبه 
کنیم، با بیش از ۸۴ میلیون نفر جمعیت، 
این درصد ۱۸.۱۸ درصد است و به دفتر 
سازمان جهانی بهداشت در ایران و منطقه 
 امرو اطلاع داده شده تا گزارش خود را

 اصلاح کنند.  
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت در ادامه تصریح کرد: لازم به 

ذکر است که تا  صبح دیروز ۱۶۴۷۶۲۵۷ 
نفر نوبت اول و ۵۵۳۱۲۵۷ دو نوبت واکسن 
را دریافت کرده اند. یعنی تا روز 30 مرداد، 
۲۲۰۰۷۵۱۴ دُز واکسن در کشور تزریق شده 
است. پوشش فعلی واکسن ۲۷.۴۶ درصد در 
میان جمعیت بالای ۱۸ سال و در کل کشور 
۱۹.۳۸ درصد است. این درحالی است که در 
شرایط تحریم و دسترسی بسیار محدود به 
واکسن، این پوشش حاصل شده است.گویا 
اظهار کرد: تمامی‌کادرهای بهداشتی در طول 
مدت اخیر هر روز به صورت دو شیفته و در 
بعضی مناطق به صورت شبانه روزی، عملیات 
واکسیناسیون را در سراسر کشور حتی در 
دورافتاده ترین نقاط با کمک سایر سازمان‌ها 
از جمله نیروی مقاومت بسیج و مرکز 
فوریت‌های پزشکی کشور و ... انجام داده اند 

و این حاصل تلاش همگانی در سطح کشور 
بوده که علیرغم تحریم‌ها و محدودیت‌ها 
به انجام رسیده است. نکته جالب توجه 
روند واکسیناسیون در کشورمان آن بوده 
که ما پرخطرترین و مسن ترین گروه‌های 
جمعیتی و مهمترین مشاغل در معرض 
خطر را برای واکسیناسیون تحت پوشش 
قرار داده ایم.بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت 
بهداشت، وی عنوان کرد: باید به اطلاع مردم 
عزیز کشورمان برسانیم که واکسیناسیون 
زندانیان کشور با پوششی بالای ۷۰ درصد 
تاکنون ادامه یافته و از همه مهمتر اینکه 
در زندان‌های بزرگتر مانند زندان‌های استان 
البرز و تهران نوبت اول واکسیناسیون به 
پایان رسیده و نوبت دوم از هفته گذشته 
آغاز شده است، شاید کمتر کشوری بتواند 

ادعا کند که این اقدام را با وجود این همه 
محدودیت دسترسی به واکسن، انجام داده 
است.  رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: تصمیم بر آن شده که 
پوشش دو نوبت واکسیناسیون معلمین و 
سایر کارکنان مدارس تا قبل از آغاز مهرماه 
و سال تحصیلی جدید، به پایان برسد، در 
مورد اساتید دانشگاه‌ها نیز به همین منوال 
خواهد بود و امیدواریم سال تحصیلی جدید 
با اطمینان خاطر بیشتری آغاز شود.گویا در 
پایان تاکید کرد: تیم‌های کارشناسی درحال 
دارای  آموزان  بررسی واکسیناسیون دانش 
بیماری‌های زمینه ای و پرخطر و انتخاب 
مناسب ترین واکسن برای آنها هستند. در 
کنار اینها واکسیناسیون گروه‌های متعددی 

از مشاغل پرخطر نیز در دست انجام است.

مدیر روابط عمومی‌سازمان صنایع کوچک‌ و شهرک‌های 
صنعتی ایران از راه اندازی پایگاه‌های تجمیعی 
واکسیناسیون در برخی شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور خبر داد.مدیر روابط عمومی‌سازمان صنایع کوچک‌ 
و شهرک‌های صنعتی ایران از راه اندازی پایگاه‌های 
تجمیعی واکسیناسیون در برخی شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی کشور خبر داد.
امید ساعی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا اظهار کرد: 
با تأکید و اباغ مدیرعامل سازمان صنایع کوچک‌ و 
شهرک‌های صنعتی ایران در روز ملی حمایت از صنایع 
کوچک مبنی بر صیانت از سامت قشر کارگر و شاغلان 
کارخانجات و واحدهای تولیدی، پایگاه‌های تجمیعی 
واکسیناسیون در برخی شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور، 
از جمله استان‌های خراسان رضوی و قم راه اندازی شد.وی 
افزود: با تلاش و پیگیری شرکت شهرک‌های صنعتی، 
تشکل‌های بخش خصوصی و شرکت‌های خدماتی 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان‌ها، تمامی‌امکانات و 
زیرساخت‌های لازم برای واکسیناسیون بخش تولید در 

اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی استان‌ها قرار گرفت تا واکسیناسیون کارگران و 
شاغلان واحدهای صنعتی و تولیدی کشور سرعت گیرد.

مدیر روابط عمومی‌سازمان صنایع کوچک‌ و شهرک‌های 
صنعتی ایران با اشاره به این‌که روند راه اندازی پایگاه‌های 
تجمیعی واکسیناسیون در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
از رشد خوبی برخوردار است، اظهار امیدواری کرد با 
همکاری قرارگاه‌های عملیاتی پیشگیری و مقابله با 
کرونا در استان‌ها، جامعه هدف بیشتری از بخش تولید 
زیر پوشش طرح ملی واکسیناسیون قرار گیرند.به گفته 
وی هزینه دریافت واکسن برای تمامی‌کارگران و شاغلان 
کارخانجات و واحدهای تولیدی شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی کشور رایگان است و گروه‌های سنی اعلام شده در 
سامانه ثبت نام واکسیناسیون کرونا به‌علاوه افراد دارای 
بیماری‌های زمینه‌ای و جانبازان می‌توانند با مراجعه 
به مراکز تعیین شده در این مناطق، واکسن مورد نظر 
خود را انتخاب و دریافت کنند.ساعی افزود: با هماهنگی 
شرکت شهرک‌های صنعتی با دانشگاه‌های علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی برخی استان‌ها، از جمله 
خراسان رضوی که در پنجمین موج طغیان ویروس کرونا 
از شرایط حادی برخوردار است، کارگران خط تولید و 
پشتیبانی تولید واحدهای صنعتی و تولیدی متولد سال 
۱۳۶۰ و قبل از آن زیر پوشش طرح واکسیناسیون قرار 
گرفته‌اند.مدیر روابط عمومی‌سازمان صنایع کوچک‌ 
و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه خاطرنشان کرد 
که اکنون متولدان سال ۱۳۴۷ و قبل از آن در سراسر 
کشور و همچنین متولدان ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۷ که ساکن 
استان‌های بوشهر، خراسان جنوبی، خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، کرمان، قم و هرمزگان هستند، امکان ثبت‌ 
نام در سامانه واکسیناسیون کرونا را دارند.به گفته وی 
بالغ بر ۹۶۰ هزار نفر از شاغلان ۴۸ هزار واحد تولیدی 
مستقر در ۸۲۹ شهرک و ناحیه صنعتی با وجود مشکلات 
ناشی از تداوم همه گیری ویروس کرونا و اعلام برخی 
محدودیت‌ها و تعطیلی‌های سراسری در کشور طی ۱۷ 
ماه گذشته، همچنان با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی 
به تولید و تأمین نیاز بازارهای داخلی و خارجی اشتغال 

دارند.ساعی در پایان با اعلام حمایت سازمان متبوع 
خود از روند تسهیل و رفع موانع تولید صنایع کوچک‌ و 
متوسط در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و ضمن قدردانی از 
فداکاری‌ها و ایثارگری‌های کارگران و سربازان خط مقدم 
جبهه تولید و استقلال اقتصادی کشور، بر افزایش ضریب 
سامت و امنیت شغلی کارگران و ارتقاء رضایتمندی 
آنان با همکاری دولت و کارفرمایان به منظور تحقق 
رونق و جهش تولید تأکید کرد.سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران و ۳۱ شرکت‌ استانی تابعه 
آن اکنون با دارا بودن ۱۰۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی 
مصوب و ۸۲۹ شهرک و ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه 
اقتصادی درحال بهره‌برداری، ۸۱ شهرک و ناحیه صنعتی 
تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و 
کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌ 
افزاری، ۹۳ هزار و ۹۲۳ قرارداد منعقده و بهره‌برداری 
از ۴۸ هزار و ۱۲ واحد صنعتی و ٣١٤٥ واحد کارگاهی، 
زمینه اشتغال مستقیم ۹۶۲ هزار و ۲۴۳ نفر را در سراسر 

کشور فراهم کرده است.


